
Bakalářská práce se zabývá významem mezioborové spolupráce v péči o duševní zdraví. Cíl práce
zjišťuje význam mezioborové spolupráce v péči o duševní zdraví s pohledu sociálních pracovníků v
Národním ústavu duševního zdraví. Téma práce vychází zejména z aktuálních trendů psychiatrické péče,
které poukazují na komplexní systém potřeb lidí s duševním onemocněním. Pro naplnění
biopsychosociálních potřeb lidí s duševním onemocněním je v péči o duševní zdraví nepostradatelná
mezioborová spolupráce. Práce byla zpracována na podkladech odborné literatury a výzkumném šetření
v Národním ústavu duševního zdraví. Závěry z odborné literatury a výzkumného šetření zjišťují, že
mezioborová péče o duševní zdraví má význam zejména ve včasné identifikaci duševní poruchy a ve
správné diagnostice, na základě které může být stanovena efektivní léčba. Mezioborová spolupráce
prokazatelně urychluje léčbu, a předchází hospitalizacím. Snaží se podchytit člověka s duševním
onemocněním ve všech životních oblastech a zabránit, tak negativním sociálním dopadům. Význam
mezioborové péče spočívá v komplexním naplňování potřeb osob s dušením onemocněním. Neméně
důležitý smysl mezioborové spolupráce spočívá v kvalitní práci sociálních pracovníků a ostatních
pracovníků v rámci multidisciplinárního týmu, což značně přispívá ke kvalitě života lidí s duševním
onemocněním.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

